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Høring over udkast til kongelige anordninger om ikrafttræden for 

Grønland af arveloven, ægtefælleskifteloven, dødsboskifteloven og lov 

om ændring af retsplejeloven, konkursloven, tinglysningsloven, lov om 

ægteskabets retsvirkninger samt forskellige andre love (Ændringer 

som følge af lov om skifte af dødsboer) 

 

Justitsministeriet sender hermed udkast til kongelige anordninger om 

ikrafttræden for Grønland af arveloven, ægtefælleskifteloven, 

dødsboskifteloven og lov om ændring af retsplejeloven, konkursloven, 

tinglysningsloven, lov om ægteskabets retsvirkninger samt forskellige andre 

love (Ændringer som følge af lov om skifte af dødsboer) i høring. 

 

Udkastene til kongelige anordninger er udarbejdet som led i regeringens og 

Grønlands Selvstyres arbejde med at udvikle danske ansvarsområder i 

Grønland og har til formål at modernisere og styrke arve- og 

skiftesagsbehandlingen i Grønland. Udarbejdelsen af anordningerne er sket 

på baggrund af drøftelser i en arbejdsgruppe bestående af Justitsministeriet, 

Domstolsstyrelsen, Retten i Grønland og Grønlands Landsret. 

Ikraftsættelsen af arveloven, ægtefælleskifteloven og dødsboskifteloven vil 

bl.a. indebære, at Retten i Grønland får kompetence i en række skiftesager. 

 

Det bemærkes, at Justitsministeriet er i gang med at udarbejde et lovforslag, 

der har til formål at gennemføre de nødvendige lovændringer som følge af 

anordningerne. Et udkast til lovforslag vil blive sendt i høring på et senere 

tidspunkt.    

 

Justitsministeriet skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til 

anordningsudkastene senest den 17. februar 2021. 

 

  

Dato: 20. januar 2021 
Kontor: Nordatlantkontoret 

Sagsbeh: Malene Lynggaard 

Sagsnr.: 2017-490-004 
Dok.: 1455129 
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Bemærkninger bedes sendt pr. e-mail til nordatlantkontoret@jm.dk og 

jcgm@jm.dk.  

 

Der vedlægges til orientering en oversigt over hørte myndigheder og 

organisationer mv.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Marie Mølsted  
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